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Uppdrag till Boverket och Statistiska centralbyrån att genomföra 

en uppföljning av myndigheternas fördjupade analys om 

utanförskap 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Boverket och Statistiska centralbyrån (SCB) i uppdrag att 

genomföra en uppföljning av den fördjupade analys om utanförskap som 

myndigheterna genomförde enligt uppdrag från regeringen (A2023/01649).  

För ändamålet ska myndigheterna utveckla en metod som ska ligga till grund 

för det framtida arbetet inom ramen för Boverkets uppdrag att följa 

utvecklingen i områden där utanförskapet är stort. Metoden ska utgå från 

den geografiska indelningen Regionala statistikområden (RegSO). 

Myndigheterna ska säkerställa att metoden ger förutsättningar för löpande 

kvalitetssäkring och möjliggör jämförelser över tid, samt i den mån det är 

lämpligt tar hänsyn till förändringar av vikt i omvärlden.  

Uppföljningen ska utgå från de problemvariabler som myndigheterna 

identifierade inom ramen för det tidigare givna uppdraget att genomföra en 

fördjupad analys om utanförskap. Myndigheterna ska identifiera områden 

där utanförskapet bedöms vara stort, genom att göra en sammanvägd 

bedömning av situationen i varje område. Den sammanvägda bedömningen 

ska baseras på absoluta gränsvärden för det statistiska utfallet inom 

respektive problemvariabel. Nivåerna på gränsvärdena ska motsvara de 

nivåer som låg till grund för de bedömningar som myndigheterna gjorde 

under arbetet med det tidigare givna uppdraget.  

Boverket och SCB ska löpande informera Regeringskansliet 

(Arbetsmarknadsdepartementet) om hur arbetet fortskrider. Myndigheterna 
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ska delredovisa uppdraget den 15 juni 2026 och slutredovisa uppdraget den 

15 juni 2027. Såväl delredovisningen som slutredovisningen ska inkludera en 

aktuell sammanställning över de områden där utanförskapet bedöms vara 

stort. Redovisningarna ska också inkludera det statistiska utfallet för de 

problemvariabler som ligger till grund för bedömningen i samtliga områden i 

landet. Slutredovisningen ska även innehålla en beskrivning av den metod 

som myndigheterna har utvecklat, samt en beskrivning av vilka avvägningar 

som myndigheterna har gjort inom ramen för arbetet. 

Regeringen avser att avsätta medel till SCB för uppdraget under 2026 och 

2027 under förutsättning att riksdagen anvisar medel för det aktuella 

anslaget. 

Skälen för regeringens beslut 

För att underlätta för regeringen och andra aktörer vid planering, utformning 

och genomförande av insatser i arbetet mot utanförskap, fick Boverket och 

SCB 2023 i uppdrag att identifiera områden där utanförskapet är stort. 

Myndigheternas fördjupade analys om utanförskap visade att 180 områden i 

66 kommuner har så stora utmaningar att de kan betecknas som områden 

där utanförskapet är stort (A2024/01282).  

För att kunna följa utvecklingen behöver regeringen årliga uppföljningar av 

den fördjupade analysen. Av detta skäl får Boverket och SCB i uppdrag att 

genomföra uppföljningar under 2026 och 2027, samt att ta fram en metod 

som därefter ska ligga till grund för arbetet inom ramen för Boverkets 

uppdrag om utanförskap. 
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På regeringens vägnar  

  

Simona Mohamsson  

 Rebecca Kaufmann 
 

 

Kopia till 

Statsrådsberedningen/SAM 

Justitiedepartementet/INS, KRIM 

Socialdepartementet/HC, SL, SOF 

Finansdepartementet/BA, K, SFÖ, OFA/ESA 

Utbildningsdepartementet/S 

Kulturdepartementet/MD 

Arbetsmarknadsdepartementet/A, JÄM 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet/BB, SPN 

Kammarkollegiet 
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